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TEE UND KAFFEESPEZIALITATEN
TEA AND COFFEE SPECIALITIES

TEE, VERSCHIEDENE SORTEN
SELECTION OF TEAS

KAFFEE
COFFEE

CAPPUCCINO’
CAPPUCCINO’

MILCHKAFFEE’
WHITE COFFEE’

ESPRESSO
ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO
DOUBLE ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO’
ESPRESSO MACCHIATO’

LATTE MACCHIATO’
LATTE MACCHIATO’

HEISSE SCHOKOLADE’
HOT CHOCOLATE’

HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE’
HOT CHOCOLATE WITH CREAM’

LIEBLINGSAROMA

FUR IHRE HEISSGETRANKE
Vanille, Karamell, weiBe Schokolade
oder Amaretto

CHOOSE AN EXTRA FLAVOUR
FOR YOUR HOT DRINK

vanilla, caramel, white chocolate
or amaretto

FRAPPE’

Crushed Ice, Filterkaffee, kalte Milch’,

Karamellsirup
Crushed ice, filter coffee, cold milk’,
caramel syrup

€3,90

€3,90

€4,90

€4,90

€3,90

€4,90

€3,90

€4,90

€4,90

€5,90

€4,90

SAFTE & SAFTSCHORLEN
JUICES

FRUCHTSAFTE® 0,251
FRUIT JUICES™

Orange, Apfel, Cranberry, Maracuja,

Ananas

Orange, apple, cranberry, passion

fruit, pineapple

Alle Safte kénnen auch als 0,25 |
FRUCHTSAFTSCHORLE bestellt

werden.

All juices can be mixed with sparkling

water.

TOMATENSAFT " 021
TOMATO JUICE™

auf Wunsch gewrzt

spiced on request

FRISCH GEPRESSTER 0,21
ORANGENSAFT

FRESHLY SQUEEZED

ORANGE JUICE

ERFRISCHUNGSGETRANKE
REFRESHMENTS

SOFTDRINKS 0,251
SOFT DRINKS

Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Sprite,

Fanta, Bitter Lemon, Tonic Water,

Ginger Ale

EISTEE, HAUSGEMACHT " 0,251
HOMEMADE ICED TEA™

WASSER
WATER

SODAWASSER 0,251
MIT KOHLENSAURE
SPARKLING WATER

SODAWASSER 0,251
OHNE KOHLENSAURE
STILL WATER

00

o0

00

o0

o0

00

o0

€3,90

€3,40

€3,90

€4,20

€3,50

€3,50

€290

€2,90

EMPFEHLUNG IHRES MAITRE
RECOMMENDATION FROM YOUR MAITRE

L'ESPRIT DE MISTRAL
CHARDONNAY *

L'ESPRIT DE MISTRAL
MERLOT "

L'ESPRIT DE MISTRAL
ROSE *

HAUSWEINE
HOUSE WINES

ROTWEIN"
RED WINE™

WEISSWEIN "
WHITE WINE™

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

00

00

€5,80

€5,80

€5,80

€4,90

€4,90

WEINKARTE
WINE LIST

Wir informieren Sie gerne tber unser aktuelles Angebot.
Please ask us about our full selection of wines.

SEKT & CREMANT
SPARKLING WINE

SEKT"
SPARKLING WINE™

CREMANT DE LIMOUX
GRANDE CUVEE

CHAMPAGNER
CHAMPAGNE
POMMERY BRUT ROYAL"
POMMERY BRUT ROYAL"
POMMERY BRUT ROSE"®

BIER
BEER

LUBZER PILS VOM FASS'
LUBZER ON TAP'

RADLER MIT LUBZER PILS
VOM FASS'
SHANDY WITH LUBZER ON TAP’

BENEDIKTINER NATURTRUB'
BENEDIKTINER UNFILTERED '

ALKOHOLFREIES BIER
ALCOHOL-FREE BEER

CARLSBERG ALKOHOLFREI'
CARLSBERG ALCOHOL-FREE'

ERDINGER ALKOHOLFREI
ERDINGER ALCOHOL-FREE

0,11

0,751

0,3751
0,751
0,751

0,251

0,251

0,51

0,251

0,331

00

o0

00

00

€6,40

€42,00

€48,00
€78,00
€86,00

€3,90

€3,90

€5,80

€3,50

€4,90

MEOSTEN HELL

ALLERGENE & ZUSATZSTOFFE
ALLERGENS & ADDITIVES

dROSA-@

Schone Zeit

1 Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Cereallgrain containing gluten and products thereof
2 Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
Shellfish and products containing shellfish
3 Eier und Eiererzeugnisse
Eggs and products containing eggs
4 Fisch und Fischerzeugnisse
Fish and products containing fish
5 ErdnUsse und Erdnusserzeugnisse
Peanuts and products containing peanuts
6 Soja und Sojaerzeugnisse
Soya and products containing soya
7 Milch und Milcherzeugnisse
Milk and products containing milk
8 Schalenfriichte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Nuts and products containing nuts
9 Weichtiere und Weichtiererzeugnisse
Molluscs and products containing molluscs
10 Schwefeldioxid und Sulphit > 10mg/kg oder 10mg/I
Sulphur dioxide and sulphites > 10mg/kg or 10mg/l
11 Lupinen
Lupine
12 Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Celery and products containing celery
13 Senf und Senferzeugnisse
Mustard and products containing mustard
14 Sesam und Sesamerzeugnisse
Sesame and products containing sesame

Bei Fragen zu Zusatzstoffen in den angebotenen Produkten
wenden Sie sich bitte an unser Barpersonal.

Should you have any questions about allergens or additives

in the products listed here, our bar staff will be happy to help.
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Barkarte
Bar Menu

| = Unser'Biergarten.
Unser Kiisten Hell.

Das Leben ruft

G
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WILLKOMMEN AN BORD!

Wir freuen uns, lhnen eine exklusive Auswahl an Premium-
Getrénken anbieten zu dirfen, die Ihre Reise auf beson-
dere Weise abrunden. Egal, ob Sie den ,Basic”-Tarif, den
.Premium alles inklusive”-Tarif oder unser Upgrade — das
Getrankepaket Plus — gewahlt haben: Bei uns finden Sie
genau das Richtige.

Premium alles inklusive: Wahrend unserer Bar6ffnungs-
zeiten geniel3en Sie eine groBe Auswahl an Wasser,
Softdrinks, Fassbier, alkoholfreiem Pils, Sekt sowie
Hauswein. ©

Getrankepaket Plus: Fir nur € 24,50 (Premium alles in-
klusive) bzw. € 39,00 (Basic) pro Nacht und Person genie-
Ben Sie zuséatzlich zu den inkludierten Premium-Getranken
Tee und Kaffeespezialitaten sowie erstklassige Cocktails,
Longdrinks und Spirituosen innerhalb der Bar¢ffnungs-
zeiten. Buchbar bis zum ersten Reisetag. @

Im Einklang mit unserem hohen Qualitatsanspruch
verwenden wir fir unsere Bargetranke ausschlieBlich
Premium-Spirituosen.

WELCOME ABOARD!

We are delighted to offer you an exclusive selection of
premium drinks to make your journey even more
enjoyable. Whether you have chosen the “Basic” rate, the
“Premium All-Inclusive” rate, or our upgrade — the Drinks
Package Plus — we have just the right choice for you.

Premium All-Inclusive: During our bar opening hours,
you can enjoy a wide variety of water, soft drinks, draught
beer, alcohol-free pilsner, sparkling wine, and house
wines. ©

Drinks Package Plus: For just € 24.50 (Premium All-Inclusive)
or € 39.00 (Basic) per night and person, you can enjoy tea
and coffee specialities as well as first-class cocktails, long
drinks and spirits during bar opening hours, in addition to
the included premium drinks. Bookable until the first day
of your cruise. @

In line with our high quality standards, we only use pre-
mium spirits in our alcoholic beverages.

LEGENDE
LEGEND

© Inkludiert in Premium alles inklusive
Included in Premium All-Inclusive

® Inkludiert im Getrankepaket
Included in the Drinks Package

SPRITZERS

A-ROSA SPRITZ

Sekt™, Rosensirup, Cranberrysaft™®, Orange
Sparkling Wine™, rose syrup,

cranberry juice™, orange

LILLET SPRITZ

Lillet blanc™, Sekt™, Sodawasser,
Holundersirup, Minze

Lillet blanc™, Sparkling Wine'™, soda,
elderberry syrup, mint

APERITIVO SPRITZ
Sekt™, Pronol, Orange, Sodawasser
Sparkling Wine™, Pronol, orange, soda

LIMONCELLO SPRITZ
Sekt™, Limoncello, Sodawasser, Zitrone
Sparkling Wine ™, Limoncello, soda, lemon

APERITIFS

DRY MARTINI
Gordon'’s Dry Gin, Martini Dry "
Gordon’s Dry Gin, Martini Dry ™

CAMPARI SODA
Campari, Sodawasser, Orange
Campari, soda, orange

CAMPARI ORANGE
Campari, Orangensaft™®, Orange
Campari, orange juice™, orange

WHISKY SOUR

Maker’s Mark ', Limettensaft®,
Zitronensaft ', Zuckerrohrsirup
Maker's Mark', lime juice,
lemon juice ™, sugar cane syrup

€8,90

€9,90

€7,60

€38,90

€8,20

€8,20

€8,90

€12,90

A-ROSA SPECIALS

A-ROSA SPEZIAL

Rosensirup, Cranberrysaft ', Maracuja-
nektar®, Limettensaft

Rose syrup, cranberry juice ™, passion fruit
nectar ", lime juice

Mit Alkohol/with alcohol:

Smirnoff Vodka

A-ROSE

Alkolholfreier WeiBwein ™, Tonic Water,
Grenadine, Himbeersirup, Minze, Limette
Alcohol-free white wine ', tonic water,
grenadine, raspberry syrup, mint, lime
Mit Alkohol/with alcohol:

PINK Riesling, Pinot Noir™

SUNSET BY A-ROSA

Smirnoff Vodka, Maracujasaft ', Himbeersirup
Smirnoff Vodka, passion fruit juice,
raspberry syrup

€790

€9,90

€790

€9,20

€10,40

COCKTAILS & MOCKTAILS

Alle folgenden Cocktails sind mit oder ohne Alkohol erhaltlich.
The following cocktails are available with or without alcohol.

MAI TAI [ €790
Mandelsirup, Limettensaft'®, Ananassaft ™
Almond syrup, lime juice™, pineapple juice™

Mit Alkohol/with alcohol: ® | €10,40
Myers’s Rum, Cointreau
SINGAPORE SLING o €790

Alkoholfreier Gordon’s Dry Gin, Grenadine,
Limettensaft'®, Ananassaft ™

Alcohol-free Gordon’s Dry Gin, grenadine,
lime juice, pineapple juice

Mit Alkohol/with alcohol: ® | €1040
Gordon’s Dry Gin, Heering Cherry
Liqueur, Cointreau, Angostura

CHARLIE BROWN o €790
Sirup WeiBe Schokolade, Karamell- & Vanille-
sirup, Ananassaft ™, Kakaomilch’, Sahne’
Syrup white chocolate, caramel & vanilla syrup,
pineapple juice, chocolate milk’, cream’
Mit Alkohol/with alcohol:

Osborne Veterano, Creme de Cacao ® | €10,20
Liqueur, Baileys Irish Cream’
BLOODY MARY (] €790

Alkoholfreier Gordon'’s Dry Gin,
Tomatensaft, Selleriesalz?, Pfeffer,
Tabasco/ Worcestersauce'
Alcohol-free Gordon’s Dry Gin,
tomato juice, celery salt”, pepper,
Tabasco/Worcester sauce’

Mit Alkohol: Smirnoff Vodka statt [ €9,90
alkoholfreien Gins

with alcohol: Smirnoff Vodka instead
of alcohol-free gin

ON THE BEACH [ €790
Mango-, und Maracujasirup, Cranberrysaft™,
Maracujanektar ™, Limettensaft

Mango and passion fruit syrup, cranberry
Jjuice™, passion fruit nectar™, lime juice™

Mit Alkohol/with alcohol: o €9,90
Peach Tree, Smirnoff Vodka
PINA COLADA ) €790

Kokosnusssirup, Ananassaft®, Sahne’
Coconut syrup, pineapple juice™, cream’

Mit Alkohol/with alcohol: ® | €11,20
Bacardi, Myers’s Rum
CAIPIRINHA o €790

Frische Limette ', Rohrzucker, Ginger Ale
Fresh lime™, brown cane sugar, ginger ale
Mit Alkohol: Cachaca und Sodawasser ® | €10,80
statt Ginger Ale

with alcohol: Cachaga and soda
instead of ginger ale

MOJITO o €790
Frische Minze, frische Limette ™, Rohrzucker,
Bitter Lemon

Fresh mint, fresh lime™, brown cane sugar,
bitter lemon

Mit Alkohol: Bacardi und Sodawasser ® | €10,80
statt Bitter Lemon

with alcohol: Bacardi and soda
instead of bitter lemon

LONGDRINKS
LONG DRINKS

Sie konnen jede der hier aufgefthrten Spirituosen (4 cl)

auch als Longdrink bestellen. Aufgefillt mit Saft oder

einem Softdrink threr Wahl.

Mix it your way: Choose any spirit (4 cl) and mix it with

fruit juice or a soft drink.

WODKA
VODKA
ABSOLUT VODKA
SMIRNOFF VODKA

RUM

BACARDI CARTA BLANCA
MYERS’S RUM

HAVANA CLUB 3 ANOS

GIN

GORDON'’S ALKOHOLFREI
GORDON’S ALCOHOL-FREE

MALFY
GORDON'S DRY GIN
BOMBAY SAPPHIRE

WHISKY

SCOTCH WHISKY
JOHNNIE WALKER RED LABEL
BALLANTINE’S

IRISH WHISKEY
BUSHMILLS BLENDED
JAMESON

AMERICAN WHISKEY

JACK DANIEL'S
MAKER’S MARK'

4l

4l

4l
4l

4l

4l

4l
4l

4l

4l
4cl

4c
4

4l

4l

€8,20
€790

€720
€790
€8,90

€5,90

€10,40
€8,20
€9,20

€8,90
€8,40

€8,90
€8,90

€8,40
€11,20

COGNAC, WEINBRAND & BRANDY

COGNAC & BRANDY
REMY MARTIN VSOP*
COURVOISIER VS °
OSBORNE VETERANO ®
ASBACH URALT"

AQUAVIT
MALTESERKREUZ

AALBORG JUBILAUMS
AKVAVIT

LEHMENT ROSTOCKER
DOPPELKUMMEL

4.cl
4cl
4.cl
4.cl

4cl
4

4l

€14,90
€ 11,90
€790
€8,20

€790
€790

€720

GRAPPA

NONINO CHARDONNAY 4 (] €8,20
LE DICIOTTO LUNE 4 cl €990
WERMUT

VERMOUTH

MARTINI BIANCO ° 5cl o €6,90
MARTINI ROSSO 5cl o €6,90
MARTINI DRY ° 5cl (] €6,90
LIKORE

LIQUEURS

BAILEYS IRISH CREAM’ 4l o €790
SAMBUCA 4 o €790
LIMONCELLO 4 ([ €790
CREMA ALPINA NOCCIOLA’ 4l €8,40
CREMA PISTACCHIO’ 4l €38,40
AMARETTO 4l o €790
OBSTBRANDE

FRUIT BRANDIES

NIEHOFF OBSTLER 4 o €7,40

NIEHOFF APPLE & PEAR BRANDY

NIEHOFF ZWETSCHGENBRAND 4« ® | €740
NIEHOFF PLUM BRANDY

SCHEIBEL WILLIAMS- 4d €9,80
BIRNENBRAND
SCHEIBEL WILLIAMS
PEAR BRANDY

SCHEIBEL PREMIUM 4d €9,80
MIRABELLEN-BRAND
SCHEIBEL PREMIUM
MIRABELLE PLUM BRANDY

BITTERS, KRAUTER & ANISEES
BITTERS, HERBAL & ANISEED LIQUEURS

JAGERMEISTER 4d | @ | €690
FERNET-BRANCA 4d | @ | €690
CAMPARI BITTER 4d | @ | €790
RAMAZZOTTI 4d | @ | €690
RICARD 4d | @ | €690
SHERRY & PORTWEIN

SHERRY & PORT

TIO PEPE EXTRA DRY ° s5d | @ | €790
SANDEMAN WHITE PORTO ° s5d | @ | €790
ROSE PORTWEIN"® 5d | @ | €790

ROSE PORT WINE





